
 

 
 
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Покрајински секретаријат за 
здравство 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 4385  Ф: +381 21 456 119 
psz@vojvodina.gov.rs 
 
 

 БРОЈ: 138-404-339/2019-4 
 

ДАТУМ: 07. јула 2020. године 

 

На основу члана 239. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник  Републике Србије“ број 

91/2019) и члана 24. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службени лист 

АПВ”, број 37/14, 54/14-др. одлука, 37/16, 29/17 и 24/19),  покрајински секретар за здравство 

доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

I. УСВАЈА СЕ  усклађени „План јавних набавки Покрајинског секретаријата за здравство за 
2020. годину“ са одредбама Закона о јавним набавкама („Службени гласник  Републике 
Србије“ број 91/2019). 

II. Усклађени План из тачке I овог решења налази се у ексел табели која је сачињена кроз 
обрасца са Портала јавних набавки и која се налази у прилогу овог решења као саставни део 
истог. 

III. Задужује се стручно лице, да табелу усклађеног „Плана јавних набавки за 2020. годину“ са 
одредбама Закона о јавним набавкама („Службени гласник  Републике Србије“ број 
91/2019), објави на Порталу јавних набавки у законском року и на сајту Покрајинског 
секретаријата за здравство (www.zdravstvo.vojvodina.gov.rs). 

 

О б р а з л о ж е њ е 
Чланом 239. став 2. Закона о јавним набавкама и чланом 2. прописано је да су даном почетка 
примене овог закона наручиоци дужни да план јавних набавки ускладе са одредбама овог 
закона. Према напред наведеном, Покрајински секретаријат за здравство је у усклађени план 
јавних набавки за 2020. годину, унео само оне планиране јавне набавке које нису спроведене по 
раније важећем Закону о јавним набавкама („Службени гласник  Републике Србије“ број 
124/2012, 14/2015 и 68/2015), а које су као такве биле упланиране у постојећи план јавних 
набавки за 2020. годину број: 138-404-339/2019-3 који је усвојен 23.12.2019. године. 
Члан 88. важећег Закона о јавним набавкама регулише садржину годишњег плана јавних 
набавки, који прописује да је наручилац дужан да донесе годишњи план јавних набавки који 
садржи следеће податке: 
1) предмет јавне набавке и ЦПВ ознаку; 
2) процењену вредност јавне набавке; 
3) врсту поступка јавне набавке; 
4) оквирно време покретања поступка. 
Наручилац у плану јавних набавки из става 1. овог члана наводи уколико набавку спроводи преко 
тела за централизоване јавне набавке. 
План јавних набавки и све његове касније измене или допуне, наручилац објављује на Порталу 
јавних набавки и на својој интернет страници у року од десет дана од дана доношења. 
Изменом и допуном плана јавних набавки сматра се планирање нове јавне набавке, измена 
предмета јавне набавке и повећање процењене вредности јавне набавке за више од 10%. 
Наручилац није дужан да објави процењену вредност јавне набавке и податке из плана јавних 

mailto:psz@vojvodina.gov.rs


набавки који представљају пословну тајну у смислу закона којим се уређује заштита пословне 
тајне или тајне податке у смислу закона којим се уређује тајност података. Наручилац може да 
покрене поступак јавне набавке ако је набавка предвиђена у годишњем плану јавних набавки. 
У изузетним случајевима, када јавну набавку није могуће унапред планирати или из разлога 
хитности, наручилац може да покрене поступак јавне набавке и ако набавка није предвиђена у 
плану јавних набавки. 
Чланом 24. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи одређено је да 
покрајински секретар представља покрајински секретаријат, организује и обезбеђује обављање 
послова на ефикасан начин, доноси акта за која је овлашћен, образује комисије и радне групе 
ради обављања сложенијих послове из делокруга секретаријата и одлучује о правима, 
дужностима и одговорностима запослених. 

 
ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР  

                 ЗА ЗДРАВСТВО 
 

           проф. др Зоран Гојковић 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


